
MUZEJNÍ NOC POD PLACHTAMI
V roce 2015 Muzeum východních Čech pluje na vlnách pod plachtami.  
K novým výstavám je připravena celá řada doplňkových programů spojených  
s námořním řemeslem a noční pirátské představení.

Prohlídka vojenského tábora z 18. století•	

Komentované prohlídky výstav na VLNÁCH POD PLACHTAMI •	
a OCHECHULE, ĎASOVÉ A DALŠÍ BÁJNÍ TVOROVÉ MOŘÍ v 18.30 a 19.30 hodin

Kurz KRÁLOVSKÉHO PLAVČÍKA pro děti. Vázaní uzlů, splétání lana  •	
a jiné aktivity v prostorách výstavy na VLNÁCH POD PLACHTAMI

Kreativní dílna pro děti v Dětském ateliéru od 18.00 do 22.00 hodin•	

Vernisáž	PIRÁTSKÝCH	PANENEK	UNICEF	v	Dětském	ateliéru	od	19.00	hodin. •	
V	průběhu	muzejní	noci	bude	možné	panenky	zakoupit	a	podpořit	 
tak projekt ADOPTUJ PANENKU, ZACHRÁNÍŠ DÍTĚ.

Noční PIRÁTSKÉ PŘEDSTAVENÍ na náplavce u mostu cca od 21.30 hodin•	

MUZEUM	VÝCHODNÍCH	ČECH	V	HRADCI	KRÁLOVÉ
Eliščino	nábřeží	465,	500	01	Hradec	Králové,	tel.	495	512	391,	495	512	392
e-mail: info@muzeumhk.cz, www.muzeumhk.cz

KRÁLOVÉHRADECKÁ  

MUZEJNÍ NOC 2015
22.	května	2015	/	od	18	do	24	hodin	/	Vstup	zdarma

MUZEUM	VÝCHODNÍCH	ČECH	V	HRADCI	KRÁLOVÉ	/	MUZEUM	VÁLKY	1866	NA	CHLUMU	 
ZAHRÁDKÁŘSKÉ	MUZEUM	/	MUZEUM	PETROF	/	MUZEUM	PARNÍCH	STROJŮ	 

PANENKÁRIUM – MUZEUM PANENEK / GALERIE VLADIMÍRA PRECLÍKA / DIVADLO DRAK
ČESKÉ		FARMACEUTICKÉ	MUZEUM	V	KUKSU	/	MUZEJNÍ	EXPOZICE	SDĚLOVACÍ	 

A	ZABEZPEČOVACÍ	TECHNIKY	/	INFORMAČNÍ	CENTRUM	OBNOVITELNÉ	ZDROJE	 
A MALÁ VODNÍ ELEKTRÁRNA „HUČÁK“ V HRADCI KRÁLOVÉ S 

p
od

p
or

ou
 m

ěs
ta

 H
ra

de
c 

Kr
ál

ov
é 

a 
Kr

ál
ov

éh
ra

de
ck

éh
o 

kr
aj

e

CEZ_Hucak2015_210x100.indd   1 5.5.2015   9:47:54

NOC	V	MUZEU	VÁLKY	1866 INFORMAČNÍ	CENTRUM	OBNOVITELNÉ	
ZDROJE A MALÁ VODNÍ ELEKTRÁRNA 
„HUČÁK“ V HRADCI KRÁLOVÉ

V rámci Muzejní noci bude  
přístupná i malá vodní elektrárna  
na Labi „Hučák“ a Informační  
centrum Obnovitelných zdrojů 
v centru Hradce Králové. Nádherně 
osvětlená secesní budova bude  
lákat návštěvníky na noční prohlídky 
od	18	do	24	hodin.	Těšíme	se	na	
všechny zájemce o prohlídku.

MUZEUM	VÁLKY	1866	NA	CHLUMU
Chlum	čp.	66,	503	12	pošta	Všestary
tel.:	495	447	058
e-mail: chlum@muzeumhk.cz
www.chlum1866.cz

INFORMAČNÍ	CENTRUM	 
OBNOVITELNÉ ZDROJE 
Křižíkova	233,	500	03	Hradec	Králové
tel.:	492	122	660,	725	781	564-5
e-mail: infocentrum.oze@cez.cz
www.cez.cz/hucak

Připravena je pro vás poutavá  
komentovaná prohlídka expozice  
dokumentující největší vojenské  
střetnutí na území Čech a Moravy  
v 19. století, kterého se účastnilo  
na	440	000	mužů.	Atmosféru	doby	 
a tragédii prusko-rakouské bitvy  
dokreslují krátké hrané filmy.  
Za	příznivého	počasí	je	možný	 
výstup na rozhlednu.

Muzejní autobusová linka:
odjezd v 18.00 hodin od Muzea 
východních Čech a návrat do Hradce 
Králové kolem 21.30 hodin



ZAHRÁDKÁŘSKÉ MUZEUM

MUZEUM	PARNÍCH	STROJŮ

GALERIE VLADIMÍRA PRECLÍKA

ČESKÉ	FARMACEUTICKÉ	 
MUZEUM KUKS

MUZEJNÍ	EXPOZICE	SDĚLOVACÍ	 
A	ZABEZPEČOVACÍ	TECHNIKY

DIVADLO DRAK

PANENKÁRIUM – MUZEUM PANENEK

HRADECKÁ PIANA
Prohlídka exponátů  •	
o vzniku a vývoji zahradnictví  
a zahrádkářství v ČR

Galerie původních starých  •	
českých odrůd jablek v obrazech

Prohlídka galerie osobností  •	
Českého zahrádkářského svazu

Galerie královéhradeckého Rosaria•	

Ukázka nových perspektivních •	
odrůd jabloní pro zahrádkáře

Soukromý sběratel Jan Tomek zve  
k prohlídce své sbírky parních strojů  
a	jejich	modelů.	Při	návštěvě	je	mož-
no vidět velký parní stroj z cukrovaru  
Syrovátka	Breinfeld,	Daněk	r.v.	1876;	
parní lokomobilu Umrath r.v. 1910, 
dvouválcový	parní	stroj	z	pražírny	
kávy a na 132 modelů – hraček par-
ních strojů.

Spojení:	trolejbus	č.	7,	zastávka	 
U Husa (hospoda Na Hrázce) 
nebo procházkou z Velkého  
náměstí	cca	14	min.	pěší	chůze		

Galerie je po celý večer přístupná  
pouze vstupem do RegioCentra  
z Pivovarského náměstí.

Stálá expozice z díla Vladimíra 
Preclíka. Prohlídka galerie s večerním 
osvětlením exponátů v atriu.

Jste kreativní a máte rádi výzvy? 
Přijďte do Galerie Vladimíra Preclíka  
a nechte se inspirovat jeho dílem  
a proměněni v architekty postavte  
z papíru co nejvyšší konkurenci  
Bílé	věži.	Určeno	pro	děti	i	dospělé.

Mimořádnou komentovanou  
prohlídku stálé expozice „Z apatyky 
do fabriky“ doplní ukázka přípravy 
léčivých přípravků v lékárenských 
laboratořích.

Prohlídky budou začínat  
v 18.00, 20.00 a 22.00 hodin  
(doporučujeme teplejší oblečení).

Muzejní expozice sdělovací a zabez-
pečovací techniky v Hradci Králové 
je nejstarší a ve střední Evropě jedi-
nečná	sbírka	této	železniční	techniky	
a související technické dokumentace. 
Expozice	byla	zřízena	u	příležitosti	
příjezdu prvního parního vlaku na 
území republiky. V roce 2001 byla 
reinstalována v areálu firmy Signal 
Mont s.r.o. Postupně byly opraveny 
a doplněny nové exponáty. Pro děti 
je připraven pojízdný model parní 
lokomotivy	umožňující	jejich	svezení.

Stálá výstava panenek od roku 1900 
až	do	současnosti.	Panenkarium	
představuje pestrou škálu typů  
historických panenek a to z různých 
materiálů, např. papírmasche, 
porcelánu, celuloidu nebo textilu. 
Pozornost je zde věnována nejen 
panenkám, ale také loutkovým  
kočárkům a jiným dětským hračkám 
včetně	knížek.	Najdete	zde	i	miniaturní	 
pokojíčky včetně všech doplňků 
nebo krojované panenky ze všech 
koutů světa. Expozice je rozšířena 
o svět miniatur a to v poměru 1:12 
včetně nového domečku. Návštěva  
je provázena mluveným slovem.

Komentované prohlídky muzea  
či výrobny největšího evropského 
výrobce pian za jeho branami. 

Těšit	se	můžete	na	průřez	stopade-
sátileté historie s krátkým videem  
a	zajímavými	exponáty,	z	nichž	 
některé ke hraní nepotřebují pianis-
tu. Hraní na exponáty vítáno. 

Spojení: trolejbus č. 2,  
zastávka Brněnská

ZAHRÁDKÁŘSKÉ MUZEUM
Petra Jilemnického 351
503 01 Hradec Králové – Plotiště
tel.:	495	215	858
www.zahradkari.cz

MUZEUM	PARNÍCH	STROJŮ
Ulice	na	Hrázce	č.	p.	363
500 09 Nový Hradec Králové 
e-mail: jan.tomek@seznam.cz

REGIOCENTRUM	NOVÝ	PIVOVAR
Pivovarské	náměstí	1245/2
500 03 Hradec Králové
e-mail: info@galeriehk.cz
www.galeriehk.cz

HOSPITAL KUKS
544	43	Kuks,	tel.:	495	067	580
e-mail: muzeum@faf.cuni.cz
www.ceska-apatyka.cz

Zřizovatel:
FARMACEUTICKÁ	FAKULTA	UK
Heyrovského 1203
500 05 Hradec Králové

AREÁL SIGNAL MONT S. R. O. 
Kydlinovská 1300
500 02 Hradec Králové 
tel.:	972	341	035,	724	953	615	
e-mail: meszthk@seznam.cz 
www.signalmont.cz

DIVADLO	DRAK	a	MIFD	o.p.s.
Hradební	632,	500	03	Hradec	Králové
tel.:	495	512	510,	mobil:	602	680	958	
e-mail: info@draktheatre.cz
www.draktheatre.cz

Úzká 210, Staré město, 500 03  
Hradec	Králové,	tel.:	702	078	950	 
e-mail: muzeum@panenkarium.cz 
www.panenkarium.cz

MUZEUM	PETROF
Na Brně 1955
500	06	Hradec	Králové
tel.:	495	712	111
fax:	495	712	401,	495	712	573
e-mail: petrof@petrof.com
www.petrof.cz/muzeum-petrof.html

Divadlo Drak vás zve do svého výji-
mečného Labyrintu. Od 18 hodin je 
pro Vás i Vaše děti připraveno před-
stavení Červená Karkulka, interaktivní 
program, který hravou formou vys-
větluje, co je divadlo a jaké profese  
se	podílí	na	vzniku	každého	divadel-
ního představení. Děti se dozví, kdo 
je	režisér,	co	obnáší	profese	scéno-
grafa nebo dramatika… V naší labora-
toři	si	můžete	za	pomocí	divadelních	
trenažérů	a	vlastní	fantazie	některou	
z profesí vyzkoušet. Nezapomeňte 
projít také naší expozici a především 
novou výstavu prací Jiřího Bareše, 
uměleckého řezbáře Divadla Drak. 


